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modulWERK mit Stil

Fur Stilisten und Individualisten

Die ausgefeilten und innovativen Tirsysteme der
Marke modulWERK sind seit vielen Jahren sehr
erfolgreich am Markt und besonders fur wand-
biindiges Design bekannt.

Mit modulWERK mit Stil kommt die Designsparte aus
dem Hause vitaDOOR nun dem vielfachen Wunsch
nach, die wertigen, 60 mm starken Turblatter mit
einer zeitlosen Stilturblatt-Kollektion zu verbinden.

Als leidenschaftlicher Tirenhersteller ist vitaDOOR
Uberzeugt, dass Turen weitaus mehr sind, als nur
bewegliche Bauelemente zum VerschlieBen eines
Durchganges. Sie nehmen eine immer wichtigere
Rolle in der Architektur ein, prégen maBgeblich
das Gesamtbild eines Raums und versprithen
Charme und Personlichkeit.

modulWERK mit Stil | Residenz 37, Zarge Pur 80




,Die Kunst besteht darin,
Leidenschaft und Technologie
zu verkniipfen - fur die beste Tir.
Unsere engagierten Mitarbeiter
sind dafiir der Schliissel.”

Christine Rademacher
(Geschéftsfuhrerin)

Wilhelm Rademacher (Inhaber),
* = 5| Christine Rademacher (Geschiftsfiihrerin)

................




Prazision trifft Leidenschaft

Qualitat ist unser Antrieb

Modernste Anlagen

Alle Turen von vitaDOOR und modulWERK werden ausnahmslos im
schénen Minsterland hergestellt. Um eine gleichbleibend hohe Qualitat
der Tiren zu gewahrleisten, wird dabei groBer Wert auf Auto-
matisierung gelegt. So wird jede Tur auf modernsten Fertigungsanlagen
produziert, die eigens auf die hohen Anspriche von modulWERK
konzipiert wurden.

Alles 100 % Made in Germany!

Handwerkliche Griindlichkeit

Trotz hochster Automatisierung ist handwerkliches Kénnen im
Fertigungsprozess unerldsslich. Fir den angestrebten Qualitats-
anspruch werden alle modulWERK mit Stil - Tlren héndisch nachgeschlif-
fen. So sind sie perfekt vorbereitet fiir eine optimale Lackierung.

Mehrschichtiger Lack-Aufbau

Sémtliche modulWERK mit Stil - Tiren erhalten standardmaBig die
bewahrte, mehrschichtige Lackoberflache. So wird eine industrielle
Lackoberflache erreicht, die gleichsam wohnlich und hochwertig anmutet
und obendrein eine hohe Robustheit aufweist. Der Schlissel dafir ist
die UV-Hértung der Oberflache, die bereits im Fertigungsprozess statt-
findet. Im Zuge der Nachhaltigkeit werden im gesamten Produktions-
prozess ausschlieBlich wasserbasierte Lacke eingesetzt.

Fachmannische Verglasung

An der Verglasungsstation werden alle Tiren mit Lichtausschnitt ver-
glast. Dank der flachenbindigen und massiven Glasrahmen entsteht
eine Verglasung in Tischlerqualitat.

Vielféltige Farboptionen

Fur ein individuelles Stilempfinden steht eine nahezu grenzenlose Farb-
auswahl (RAL- oder NCS-Kollektion) zur Verfiigung. Turen im Wunsch-
farbton werden dabei generell von Hand lackiert.

UV-geharteter Klarlack

mehrschichtiger
Lackaufbau RAL 9016

Grundierung




Individuell wie Sie

Stilturkollektion von modulWERK

Jeder Mensch hat einen individuellen Stil und ist
bestrebt, sein Heim in einen Ort des Wohlfiihlens
und des Willkommenseins zu verwandeln.

Die Turblattserien Cottage, Chalet und Residenz
Uberzeugen mit ihren charakterstarken Kassetten-
frasungen, die mit unterschiedlichen Zargen-
bekleidungen einen unverkennbaren und &stheti-
schen Gestaltungsspielraum bieten.

Wer es klassisch und modern mag, wird von
modulWERK mit Stil begeistert sein.

innovative Tlrsysteme
by vitaDOOR

modulWERK mit Stil | Residenz 33 2 SP 01, Zarge Residenz 100 )
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modulWERK mit Stil | Residenz 20, Zarge Pur 80, gefalzt

Starke zeigen

Wirkungsvoller Auftritt

Alle modulWERK mit Stil - Turen sind grundsétzlich
mit einem speziellen Sandwich-Aufbau ausgestattet
und kénnen so mit einer Turstarke von satten 60 mm
aufwarten!

Das Ergebnis liegt nicht nur gut in der Hand, sondern
Uberzeugt vor allem optisch auf ganzer Linie. Ein echter
Hingucker!

|

60 mm
Turstarke

modulWERK mit Stil

40 mm
Turstarke

herkémmliche Zimmertiren




Cottage
Die Rustikale

Die Cottage-Serie besticht
durch landlichen Charme

und rustikale Bestandigkeit.

Chalet

Die Filigrane

Die Chalet-Serie Uberzeugt
mit filigraner Anmut und
faszinierender Schoénheit.

Residenz

Die Ausdrucksstarke

Die Residenz-Serie begeistert
durch pragnanten Ausdruck
und markante Prézision.

Zargen

Das Gegenstlick fur jede Tirserie. Vier Zargenserien
als Rahmen fiir Ihr Wunschmodell.

Accessoires

Zubehor fur jeden Stil. Mehr Auswahl fir Band und
Schloss.

Modelliibersicht
Verglasungen
Farben

Techn. Details



modulWERK mit Stil | Cottage 40, Zarge Klassik- 65, gefalzt

Cottage - Die Rustikale

Die Cottage-Serie besticht durch landlichen
Charme und rustikale Bestandigkeit

Wahrend das 60 mm dicke Turblatt mit kraftvoller Starke
beeindruckt, vermittelt die klassische Frésung naturlichen
Charme und Geborgenheit. Nicht nur Landhduser und alte
Hofe sind vielfach rustikal eingerichtet, auch in modernen
Stadtwohnungen und neu erbauten Einfamilienhdusern findet
dieser Stil gerne Einzug.

innovative Tlrsysteme
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- modulWERK mit Stil | Cottage 21 SP 04, Zarge Klassik 65, gefalzt

Kassettenfrasung

Serie Cottage

Die Rustikale mit landlichem Charme.

Serie Cottage
mit Lichtausschnitt

Flachenbindiger Glasrahmen mit Cottage-Frésung.
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modulWERK mit Stil | modulWERK mit Stil | modulWERK mit Stil |
Cottage 20, Zarge Pur 80, stumpf Cottage 41, Zarge Residenz 100, gefalzt Cottage 38, Zarge Pur 80, gefalzt

Alle Modelle und Ausfiihrungen finden Sie auf Seite 32-35. Weitere Bandoptionen finden Sie auf Seite 44-45.

modulWERK mit Stil | Cottage 10 SP04, Zarge Klassik 100, gefalzt




Chalet - Die Filigrane

Die Chalet-Serie liberzeugt durch filigrane
Anmut und raffinierte Schonheit

Trotz der imponierenden Tirblattstarke von 60 mm verspriht
die filigrane Frasung eine behagliche Leichtigkeit. Der moderne
Chalet-Stil ist unaufdringlich, raffiniert und lasst sich fabelhaft
zu Naturmaterialien mit edlem Design kombinieren. Dieser
Look ist nicht nur fir Chalets und Lofts ideal, sondern kommt
auch in Hausern und Wohnungen wunderbar zur Geltung.

innovative Tursysteme
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Kassettenfrasung

Serie Chalet

Die Filigrane mit edler Anmut.

Serie Chalet
mit Lichtausschnitt

Flachenbindiger Glasrahmen mit Chalet-Frasung.
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modulWERK mit Stil | modulWERK mit Stil | modulWERK mit Stil |
Chalet 20, Zarge Klassik 65, stumpf Chalet 32, Zarge Pur 80, gefalzt Chalet 37, Zarge Klassik 65, stumpf

modulWERK mit Stil | Chalet 35, Zarge Klassik 100, gefalzt

Alle Modelle und Ausfiihrungen finden Sie auf Seite 32-35. Weitere Bandoptionen finden Sie auf Seite 44-45.
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Residenz - Die Ausdrucksstarke

Die Residenz-Serie begeistert durch markanten
Ausdruck und bestechende Prazision.

Gepaart mit der beeindruckenden Turblattstéarke von 60 mm setzt die
markante Frasung ein ausdrucksstarkes Statement. Der extravagante
Residenz-Stil ist inspiriert von herrschaftlichen Gebduden und imponiert
auch in hohen Raumen. Dieser Look féllt auf, setzt wirkungsvoll Akzente
und l3sst sich auch zu modernen, nordischen oder traditionellen
Einrichtungsstilen beeindruckend kombinieren.

innovative Tursysteme
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Kassettenfrasung
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lﬂl/ - Bl Serie Residenz
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Die Ausdrucksstarke mit markanter Prazision.
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Serie Residenz
mit Lichtausschnitt

Flachenbindiger Glasrahmen mit Residenz-Frésung.




modulWERK mit Stil | modulWERK mit Stil | modulWERK mit Stil |
Residenz 41, Zarge Klassik 65, stumpf Residenz 40, Zarge Pur 80, stumpf Residenz 38, Zarge Residenz 100, gefalzt

Alle Modelle und Ausfiihrungen finden Sie auf Seite 32-35. Weitere Bandoptionen finden Sie auf Seite 44-45.

modulWERK mit Stil| Residenz20,Zarge Pur 80pgefalzt




Modellibersicht
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Modellibersicht mit Lichtausschnitt

[ —— 1| [ —— | — | [ —— 1|
S S ST STRE
o o ° ° o o
a N [} [+] [+] N a 1]
) )
|\—l é =]
Typ 10, SPO1 Typ 20, SPO1 Typ 21, SPO1 Typ 23,2 SPO1 Typ 30, SPOT Typ 32, 2 SPO1
[ —— 1| [ — | [ — | [ —— 1|
N ~ N N
N N
e )
™~
]
Typ 10, SPO4 Typ 20, SPO3 Typ 21, SP04 Typ 30, SPO3

W
/

N
N

o

Typ 33,2 SPO1

Typ 35, SPO1 Typ 37, SPO1 Typ 38, SPO1
[ — |
b .
A== ~
N
[ — |
~
-] -]
[¢] [s]
~
e
[ — |
S N
~
[

Typ 35, 3 SPO1
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Typ 41, SPO1

Typ 41, 3 SPO1
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Verglasung mit Facettenschliff
Optional auch fir Klarglas, Satinato
und Eisblume erhltlich.
(Abb. Eisblume)
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| Verglasungen

Elegante Transparenz

| Wer es lichtdurchflutet und transparent mag, wird sich tber die
. flachenbiindigen Glasrahmen freuen.

| | modulWERK mit Stil bietet vier ausgewéhlte Glasvarianten. Der optionale
[ Facettenschliff verleiht der Tur zusétzlich eine besonders edle Aus-
strahlung.

modulWERK mit Stil | Klarglas modulWERK mit Stil | Satinato modulWERK mit Stil | satiniert mit Klarrand modulWERK mit Stil | Eisblume
Turbeispiel Chalet 20 SPO1 Turbeispiel Chalet 20 SPO1 Turbeispiel Chalet 20 SPO1 Turbeispiel Chalet 20 SPO1
Zarge Klassik 65, stumpf Zarge Klassik 65, stumpf Zarge Klassik 65, stumpf Zarge Klassik 65, stumpf




Tur in Wunschfarbe

Alles auBBer weil3

Taren von modulWERK mit Stil werden in einem hochwertigen,
industriellen Verfahren serienmaBig mit dem modernen Weil3ton
RAL 9016 lackiert.

Wounschfarbténe werden gerne erfillt und von Hand lackiert. So
passt modulWERK mit Stil in jedes Farbkonzept, zurlickhaltend bis
auffallig.

modulWERK mit Stil
Residenz 40, Zarge Pur 80, stumpf,
Farbton RAL 9001 cremeweil3

modulWERK mit Stil

Residenz 33, 2 SP01, Zarge Klassik 65, gefalzt,
Farbton RAL 9005 tiefschwarz

)

modulWERK mit Stil

Cottage 20, Zarge Pur 80, stumpf,

Farbton RAL 7032 kieselgrau
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Zarge Pur 80

+Betonte Gehrung mit eleganter V-Fuge

*Bekleidungsstérke 20 mm fir
perfekten Sockelleistenanschluss

+Bekleidungsbreite: 80 mm

Zarge Klassik 65

«In zwei verschiedenen Breiten erhaltlich

- Fur filigrane Akzente

Die Zarge

Das Gegenstiick einer Tur

modulWERK mit Stil bietet vier Zargenvarianten, puristisch bis

+Bekleidungsbreite: 65 mm

ausdrucksstark. '
Alle Zargen kénnen mit den Tirserien Cottage, Chalet oder (@ il Zarge Klassik 100
Resi-denz kombiniert werden und den persénlichen Stil unter- il -In zwei verschiedenen Breiten erhaltlich
streichen.
| = ' « Fir ausdrucksstarke Akzente
+Bekleidungsbreite: 100 mm
I =
7 |
| Zarge Residenz 100
SRR | - Exakte Abstimmung auf
- | die Turserie Residenz
|
= ! +Bekleidungsstarke 22 mm
fur perfekten Sockelleistenanschluss
i g
+Bekleidungsbreite: 100 mm
e &

Technische Informationen finden Sie auf Seite 46-51.




modulWERK mit Stil | Magne

fallenschloss Edelstahl, Tiirstarke 60 mm

SchlieB3-Optionen

Magnetfallenschloss

Fur bestmoglichen SchlieBkomfort. Das serienmaBige Magnetfallen-
schloss mit Edelstahl-Stulp passt hervorragend zur hochwertigen
Ausstrahlung von modulWERK mit Stil. Es |8st erst beim Schlieen
magnetisch aus und schlagt dadurch nicht geréuschvoll auf das
ZargenschlieBblech.

Zusétzlich bietet das Schloss eine integrierte Driickerhéhenverstellung.
Dadurch Iasst sich die Driickerposition justieren - nie mehr hdngende
oder hochstehende Driicker!

serienmafBig mit
Druckerhéhen-

verstellung

EdelstahlschlieBblech
inkl. Magneteinsatz

UnverschlieBbar (Standard)
\g)

-_—)

D

Buntbart

Profilzylinder

WC-Schloss

[ ® e




Accessoires

Stilvoll und wandelbar

modulWERK mit Stil bietet eine Vielzahl an Accessoires. Mit
unterschiedlichen Band- und Schlossoptionen kann jede
Tur individuell gestaltet werden. Bereits im Standard bietet
modulWERK mit Stil Beschlédge in hochwertigem Edelstahl oder
Edelstahl-Optik. Modernes Schwarz oder klassische Farbténe,
wie Chrom oder Messing, stehen alternativ zur Wahl.

Schl6sser

i
Edelstahl matt schwarz
(Standard)

SchlieBbleche

Edelstahl matt schwarz

(Standard)

Bander gefalzt

Band VX 7939/160 Planum Edelstahl poliert Messing poliert schwarz matt

Edelstahl matt (Standard)

Zierkopf

Zierkopf Zierkopf

Edelstahl poliert Messing poliert schwarz matt

Bander stumpf (verdeckt liegend)

Band Tectus TE340 3D F2 Edelstahl-

\ luﬁ

weill matt schwarz matt

Optik (Standard)



Gefalzte Tlren

modulWERK mit Stil | Residenz 20, Zarge Pur'80, gefalzt

Eleganz und Funktionalitat

Bei der gefalzten Tur liegt das Turblatt auf der Zargen-
bekleidung auf. Dadurch steht die Tir gegeniber der
Zarge sichtbar vor.

In Verbindung mit dem hochwertigen Bandsystem ent-
steht hier eine elegante und starke Wirkung fir jede
Stiltar.

Kanten-Ausfiihrung gefalzt

Filigranes Rollenband 3-dimensional

Edelstahl matt verstellbares Band

Gefalzt, Kante gefast
Turstérke 60 mm

LS

Stumpf einschlagende Tiren

Klare Linien, moderner Stil

Bei der stumpf einschlagenden Tir integriert sich das
Turblatt in die Zargenbekleidung. Dadurch flgt sich
die Tur nahezu flachenbiindig in die Zarge ein.

Durch das verdecktliegende Bandsystem entsteht
eine besonders edle und moderne Stiltlr-Variante.

Kanten-Ausfiihrung stumpf

W

Stumpf mit Laibungsfalz, Kante leicht gebrochen
Turstarke 60 mm

Verdecktliegendes 3-dimensional
Band verstellbares Band

modulWERK mit Stil | Chalet 20, Zarge Pur 80, stumpf




Abmessungen

Ausfihrung gefalzt

Maftabelle

BemalBung

Nennmaf3

Rohbaumal

Turblattmaf

TurfalzmaB

Zargenfalzmal3
Zargendurchgangsmaf3
FutterauBenmal
BekleidungsauBBenmal (Pur 80)
BekleidungsauBenmaB (Klassik 65)
BekleidungsauBenmaf (Klassik 100)
BekleidungsauBBenmal (Residenz 100)

Kiirzel
NM
RBM
TBM
TFM
ZFM
ZDM
FAM
BAM
ZFM
ZDM
FAM

Breite in mm

610
635
610
584
591
569
614
751
721
791
791

735
760
735
709
716
694
739
876
846
916
916

860
885
860
834
841
819
864
1001
971
1041
1041

985
1010
985
959
966
944
989
1126
1096
1166
1166

Hohe in mm

1985
2010
1985
1972
1981
1970
1992
2061
2046
2081
2081

2110
2135
2110
2097
2106
2095
2117
2186
2171
2206
2206

2235
2260
2235
2222
2231
2220
2242
2311
2296
2331
2331

2360
2385
2360
2347
2356
2345
2367
2436
2421
2456
2456

2485
2510
2485
2472
2481
2470
2492
2561
2546
2581
2581

Turblatt

Starke

Rahmen
Absperrung

Falz

Bander / Oberflache
Einlage

SchloB

Oberfliche
Rosettenbohrung
Turblattkante
Glasleisten /-rahmen

Zarge

Ausfiihrung
SchlieBblech
Bandaufnahme
Bander
Mindestwandstérke
Dichtung
Futterplatte
Futterbrettkante
Gehrung
Verpackung
Verstellbereich
Oberflache

4

\_]_H

Zargendurd (19) \J
Tiirfalzmal (834)

Zargenfalzmaf (84 1)

Nennmal3 {860]

TiirblattmaB (860]

Futter. 0 (864)

(885)

(1041)

60 mm

4 seitig MDF zzgl. Stabilisator aufrecht
10 mm HDF

Sonderfalz 42 x 13 mm

VX 7939/160 Planum Edelstahl matt
Spezial F / Verbundplatte
UV-Magnetfallenschloss Edelstahl Hohenverstellung
lackiert, mehrschichtige UV-Lackierung
ohne Schlissellochbohrung SLB

A9 2 mm gefast

Glasleisten flachenbiindig

zerlegt auf Gehrung

MagnetschlieBblech Edelstahl, verdeckt liegend
VX Bandaufnahme mit Abdeckwinkel Edelstahl
VX 7502

100 mm

weil3

Span /22 mm

r2 mm

Vollgehrungsschnitt

Kartonverpackt

minus 5 mm / plus 15 mm

hochwertige WeiBlack-Finishfolie - dhnlich RAL 9016

Bekleidungsaussenmaf (2081)

innovative Tursysteme
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Abmessungen

Ausfihrung stumpf

Maftabelle

BemalBung

Nennmaf3

Rohbaumal

Tirblattmal

TurfalzmaB

ZargenfalzmaB
Zargendurchgangsmaf3
FutterauBenmal
BekleidungsauBBenmal (Pur 80)
BekleidungsauBenmaB (Klassik 65)
BekleidungsauBenmaf (Klassik 100)
BekleidungsauBenmaf (Residenz 100)

Kiirzel
NM
RBM
TBM
TFM
ZFM
ZDM
FAM
BAM
ZFM
ZDM
FAM

Breite in mm

610
635
584
562
591
569
614
751
721
791
791

735
760
709
687
716
694
739
876
846
916
916

860
885
834
812
841
819
864
1001
971
1041
1041

985
1010
959
937
966
944
989
1126
1096
1166
1166

Hohe in mm

1985
2010
1972
1961
1981
1970
1992
2061
2046
2081
2081

2110
2135
2097
2086
2106
2095
2117
2186
2171
2206
2206

2235
2260
2222
2211
2231
2220
2242
2311
2296
2331
2331

2360
2385
2347
2336
2356
2345
2367
2436
2421
2456
2456

2485
2510
2472
2461
2481
2470
2492
2561
2546
2581
2581

Turblatt

Starke

Rahmen
Absperrung

Falz

Bander / Oberflache
Einlage

SchloB

Oberfliche
Rosettenbohrung
Turblattkante
Glasleisten /-rahmen

Zarge

Ausfiihrung
SchlieBblech
Bandaufnahme
Bander
Mindestwandstérke
Dichtung
Futterplatte
Futterbrettkante
Gehrung
Verpackung
Verstellbereich
Oberflache

Tirfalzna (812) |
Zargendurc (819

Tirblattman (834)

Zargenfalzmal {841)

Nennmal3 (860}

Futter (864

(1041)

60 mm

4 seitig MDF zzgl. Stabilisator aufrecht

10 mm HDF

Sonderfalz 20,5 x 11 mm

Tectus 340 3-D F2 Edelstahl-Look

Spezial F / Verbundplatte

UV-Magnetfallenschloss Edelstahl Hohenverstellung
lackiert, mehrschichtige UV-Lackierung

ohne Schlissellochbohrung SLB

Glasleisten flachenbindig

zerlegt auf Gehrung

MagnetschlieBblech Edelstahl, verdeckt liegend
Halteplatte Tectus

TE 340 3-D F2 Edelstahl-Look

100 mm

weil3

Span/22 mm

r2 mm

Vollgehrungsschnitt

Kartonverpackt

minus 5 mm / plus 15 mm

hochwertige WeiBlack-Finishfolie - dhnlich RAL 9016

innovative Tursysteme
by vitaDOOR
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HolderlinstraBe 55
48703 Stadtlohn

vitaDOOR GmbH & Co. KG

Tel. 0 25 63 - 93 00-0
info@vitaDOOR.de



